

## Edelsüße Weißweine

### 0,75 Liter-Flaschen

			€uro
24.	2024er	Duttweiler Kreuzberg <b>Gelber Muskateller</b> fruchtig, blumig, feines Bukett	<b>5,00</b> (6,67/l)
23.	2023er	Duttweiler Mandelberg <b>Huxelrebe Spätlese</b> blumig, anregendes Sortenbukett	<b>5,40</b> (7,20/l)
25.	2024er	Duttweiler Mandelberg <b>Gewürztraminer Spätlese</b> kräftige, typische Sortenfrucht <i>2023er: Silberne Kammerpreismünze</i>	<b>5,60</b> (7,47/l)

### 0,5 Liter-Flasche

			€uro
27.	2016er	Duttweiler Kreuzberg <b>Grauer Burgunder</b> <b>Beerenauslese</b> <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	<b>10,40</b> (20,80/l)

Alle Weine, Sekte und Seccos sind Gutsabfüllungen.  
Sie enthalten Sulfite,  
sind deutsche Erzeugnisse und aus dem  
Anbaugebiet Pfalz.

Stand März 2025



**Dudostraße 116+118**  
**67435 NW-Duttweiler**  
**Tel: 063273309**  
**info@winkelmann-wein.de**  
**www.winkelmann-wein.de**

## Edelbrände

Als Frucht aus eigenem Anbau gereift, zu einem Brand  
veredelt und lange gelagert.

### 0,5 Liter-Flaschen

			vol.	€uro
44.	<b>Obstler</b>		40%	<b>12,50</b> (25,00/l)
45.	<b>Zwetschgenbrand</b>	im Holzfass mehrjährig gelagert	38%	<b>12,50</b> (25,00/l)
47.	<b>Apfelbrand</b>	reifer, fruchtiger Geschmack	40%	<b>12,50</b> (25,00/l)
48.	<b>Traubenbrand</b>	auserlesen, vergoren, sofort gebrannt	38%	<b>12,50</b> (25,00/l)
50.	<b>Spätburgunder Tresterbrand</b>	sorgfältig verarbeiteter Trester, nochmals vergoren und gebrannt	38%	<b>14,00</b> (28,00/l)
51.	<b>Williams Christ</b>			<b>14,00</b> (28,00/l)

## Wein-Gelee

### 400g

		€uro
	<b>Wein-Gelee</b> rot, weiß oder mit Chili	<b>4,00</b> (10,00/kg)

## Glühwein

### 1,0 Liter-Flaschen

			€uro
90R.	2024er	<b>Glühwein rot</b> eigene Herstellung	<b>4,60</b>
90W.	2024er	<b>Glühwein weiß</b> <b>Eigene Herstellung</b> eigene Herstellung	<b>4,60</b>

## Traubensaft

### 1,0 Liter-Flaschen

			€uro
41.	2024er	<b>Pfälzer Traubensaft</b> <b>weiß und rot</b> eigene Ernte – 100% Fruchtanteil ohne Konservierungsstoffe	<b>2,90</b>

## Sekte aus eigenem Gutswein

Traditionelle Flaschengärung – handgerüttelt.

Die Grundweine werden vom Anbau bis zur Abfüllung in  
die Sektflasche mit besonderer Pflege und Sorgfalt  
behandelt. So entsteht nach der Gärung und einer  
mindestens zwölf Monate dauernden Hefelagerung auf  
der Flasche, ein hochinteressanter Sekte.

### 0,75 Liter-Flaschen

			€uro
35.		Duttweiler Kalkberg <b>Riesling trocken</b>	<b>7,50</b> (10,00/l)
36.		Duttweiler Kalkberg <b>Riesling Brut</b>	<b>7,50</b> (10,00/l)
38.		Duttweiler Mandelberg <b>Chardonnay Brut</b>	<b>8,50</b> (11,33/l)
39.		Neustadter Kroatienpfad <b>Goldmuskateller trocken</b>	<b>8,50</b> (11,33/l)
40.		Duttweiler Mandelberg <b>Spätburgunder Brut</b> Rosé-Sekte	<b>8,50</b> (11,33/l)
40.1		„Sans alcool“ Schäumendes Getränk aus entalkoholisierem Wein	<b>6,40</b> (8,53/l)

## Secco

### 0,75 Liter-Flaschen

mit zugesetzter Kohlensäure

			€uro
40.2	2024er	<b>Secco Rosé</b> <b>Deutscher Perlwein</b> elegante Frucht, spritzig, süffig	<b>5,50</b> (7,33/l)
40.3	2024er	<b>Secco blanc</b> <b>Deutscher Perlwein</b> mit zugesetzter Kohlensäure Südfruchtroma, fruchtig, spritzig	<b>5,50</b> (7,33/l)
40.5	2024er	<b>Secco feinherb</b> <b>Deutscher Perlwein</b> feine Frucht, leichtes Bukett	<b>5,50</b> (7,33/l)
40.8	2024er	<b>REaDy for summer</b> weinhaltiges Getränk, mit natürlichen roten Fruchtsäften verfeinert	<b>5,50</b> (7,33/l)

## Roséweine - Qualitätsweine

### 1,0 Liter-Flasche

1.	2024er	Duttweiler Pfaffengrund <b>Rosé</b> fruchtige fein Beerenfrucht	<b>€uro</b> <b>5,20</b>
----	--------	---	----------------------------

### 0,75 Liter-Flasche

2.	2024er	Cuvée <b>Rosé trocken</b> feines Aroma nach Johannisbeere und Minze	<b>€uro</b> <b>5,40</b> (7,20/l)
----	--------	---	--

28.	2024er	Duttweiler Kalkberg <b>Merlot Blanc de Noir trocken</b> fruchtig, frisch <i>Eva´s Prinzessinnenwein</i>	<b>€uro</b> <b>5,50</b> (7,33/l)
-----	--------	--	--

## Rotweine - Qualitätsweine

### 1,0 Liter-Flasche

3.	2023er	Cuvée <b>Winkelmanns Gutsrotwein.</b> würzig, kräftig, süffig	<b>€uro</b> <b>5,40</b>
----	--------	---	----------------------------

### 0,75 Liter-Flaschen

4.		Cuvée <b>Cuvec-Mecasl trocken</b> samtiger, kräftiger Körper, Wildfruchtnote	<b>€uro</b> <b>6,70</b> (8,93/l)
----	--	---	--

5.	2022er	Duttweiler Kalkberg <b>Dornfelder trocken</b> würzig, rauchige Waldkirschnote	<b>€uro</b> <b>5,60</b> (7,47/l)
----	--------	---	--

6.	2022er	Duttweiler Kalkberg <b>Dornfelder lieblich</b> süffig, kräftig, nachhaltig	<b>€uro</b> <b>5,60</b> (7,47/l)
----	--------	--	--

7.	2023er	Duttweiler Mandelberg <b>Spätburgunder Rotwein</b> <b>halb trocken</b> Q.b.A. samtig	<b>€uro</b> <b>5,80</b> (7,73/l)
----	--------	---	--

8.	2023er	Duttweiler Mandelberg <b>Spätburgunder Rotwein</b> <b>trocken</b> Q.b.A. körperreich, nachhaltig, kräftig <i>2020er: Goldene Kammerpreismünze</i>	<b>€uro</b> <b>5,80</b> (7,73/l)
----	--------	---	--

8.1	2022er	Duttweiler Kreuzberg <b>Saint Laurent trocken</b> kräftig, nachhaltig	<b>€uro</b> <b>6,00</b> (8,00/l)
-----	--------	---	--

9.	2023er	Duttweiler Kalkberg <b>Merlot trocken</b> elegantes Fruchtspiel	<b>€uro</b> <b>6,00</b> (8,00/l)
----	--------	---	--

## Weißweine - Qualitätsweine

### 1,0 Liter-Flaschen

11.	2024er	Duttweiler Mandelberg <b>Müller-Thurgau</b> würzige Frucht, leicht, süffig	<b>€uro</b> <b>5,00</b>
-----	--------	--	----------------------------

13.	2024er	Duttweiler Mandelberg <b>Kerner</b> aromatisch, fein	<b>€uro</b> <b>5,00</b>
-----	--------	--	----------------------------

14.	2024er	Duttweiler Kalkberg <b>Riesling halbtrocken</b> dezenzte Johannisbeere, frischer Apfel	<b>€uro</b> <b>5,20</b>
-----	--------	--	----------------------------

15.	2024er	Duttweiler Mandelberg <b>Kerner trocken</b> kräftig, würzig, nachhaltig	<b>€uro</b> <b>5,00</b>
-----	--------	---	----------------------------

16.	2024er	Duttweiler Kalkberg <b>Riesling</b> fein-fruchtige Säure	<b>€uro</b> <b>5,20</b>
-----	--------	--	----------------------------

17.	2024er	Duttweiler Kreuzberg <b>Riesling trocken</b> elegante, frisches Fruchtspiel	<b>€uro</b> <b>5,20</b>
-----	--------	---	----------------------------

## Besondere Weißweine - Qualitätsweine

### 0,75 Liter-Flaschen

18.	2024er	Cuvée <b>Sommercreation trocken</b> zartes Fruchtspiel, ein ausgezeichneter Begleiter für die Spargel- und Sommerzeit	<b>€uro</b> <b>5,40</b> (7,20/l)
-----	--------	---	--

19.	2024er	Duttweiler Kreuzberg <b>Donauriesling feinherb</b> fruchtige und frische Sortenstruktur <i>2023er: Silberne Kammerpreismünze</i>	<b>PIWI</b> <b>€uro</b> <b>5,50</b> (7,33/l)
-----	--------	---	---

30.	2024er	Duttweiler Kreuzberg <b>Cabernet blanc feinherb</b> fruchtiges Aroma <i>2022er: Silberne Kammerpreismünze</i>	<b>PIWI</b> <b>€uro</b> <b>5,50</b> (7,33/l)
-----	--------	--	---

21.	2024er	Duttweiler Kalkberg <b>Weißburgunder feinherb</b> blumig, pikant	<b>€uro</b> <b>5,50</b> (7,33/l)
-----	--------	--	--

22.	2024er	Duttweiler Kreuzberg <b>Sauvignon blanc trocken</b> frische, fruchtige Südfrucht aromen <i>2022er: Silberne Kammerpreismünze</i>	<b>€uro</b> <b>5,50</b> (7,33/l)
-----	--------	---	--

26.	2024er	Neustadter Pfaffengrund <b>Goldmuskateller feinherb</b> fruchtig, nachhaltig im Aroma <i>2022er: Goldene Kammerpreismünze</i>	<b>€uro</b> <b>5,50</b> (7,33/l)
-----	--------	--	--

## Ausgesuchte Prädikatsweine

### 0,75-Liter-Flaschen

29.	2024er	Duttweiler Kreuzberg <b>Grauer Burgunder Spätlese trocken</b> dichte, kräftige Sortenstruktur <i>2023er: Goldene Kammerpreismünze</i>	<b>€uro</b> <b>5,80</b> (7,73/l)
-----	--------	--	--

31.	2024er	Duttweiler Kalkberg <b>Weißburgunder Spätlese trocken</b> nachhaltiger, kräftiger Wein <i>2023er: Bester Weißburgunder der Pfalz</i>	<b>€uro</b> <b>5,80</b> (7,73/l)
-----	--------	---	--

32.	2024er	Duttweiler Mandelberg <b>Chardonnay Spätlese trocken</b> nobler Sortenduft, kompakter Körper, mit zarter Vanillernote <i>2022er: Goldene Kammerpreismünze</i>	<b>€uro</b> <b>5,80</b> (7,73/l)
-----	--------	--	--

20.	2024er	Duttweiler Kreuzberg <b>Riesling Kabinett trocken</b> Feinstrukturiert, kräftige Sortenfrucht <i>2023er: Goldene Kammerpreismünze</i>	<b>€uro</b> <b>5,50</b> (7,33/l)
-----	--------	--	--

## Unsere Premium-Linie

Unsere Premium-Linie zeichnet sich durch Ertragsreduzierung, selektive Auslese, gesunde lange Reife im Weinberg, kühle Lese und ein schonendes Produktionsverfahren aus. Ein Mitglied aus unserer Familie ist allein verantwortlich für den jeweiligen Wein. So bekommt der Wein seinen ganz eigenen Charakter.

### 0,75 Liter-Flaschen

33.1	2018er	Duttweiler Kalkberg <b>Merlot trocken</b> <i>Im Barrique gereift</i>	<b>€uro</b> <b>13,60</b> (18,13/l)
------	--------	--	--

### 0,5 Liter-Flasche

34.		Duttweiler Kreuzberg <b>Grauer Burgunder</b> <b>Beerenauslese</b> <i>Im Barrique gereift</i> <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	<b>€uro</b> <b>13,60</b> (27,20/l)
-----	--	--	--